
JJ FSC - MISTO -- .,.... .. ._ - POCc-.,..,. 

DIARIO OFICIALDO E'ITADO 

ESTAOO DO CE.ARA- PREfEITURA MUl\1ClPALDE PARAIPABA 
- EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA OE PRECO N° 
�OJS.03.0.S.01 - 081£TO: Contrata.1,"ao de services de As.sesSOria na 
Area de Rccursos Humano.s junto ao fnstitUlo de Previd&cia de Paraipaba. 
CE. CONTRATAOA: RR MAIS INFORMATICA & ASSESSORJA 
ADMJJ\'ISTRATIVA SIS LTOA. "'"51NA PEY. C01'TRATAOA: Jo,;t 
Rogerio de Frciw Aralljo. COJ\TRATAJ\'TE: lnstituto de Previdl!:ncia 
de Par:aipaba:. ASSINA PEL"- CO�"rRATAN·TE: Em.aooelly Correia 
Soares. VALOR C;LOBAL: RS 21.600,00 (Vin1e c Um Mil c Seisccntos 
Rcais). PRAZO DE VJC{:NCIA DO C01''TRATO: 09 (Nove) me= 
a partir da Data de Assinatura do Contrato. ORJGEl'\t DOS 
RECURSOS: Rccunos Ptwria<. OOTACAO ORCAMENTARlA N•: 
13.1301.09.272.0001.2.090. ELEMENTO OE DESPESAS N°: 
3.3.90.39.00. DATA m; ASSINATURA 00 CC)STRATO: 07 de Abril 
de 2015. Paratpaba-CE. OJ de �iaio de 20l6. 

*** *** *** 
Estado do Cear:i - Prefeltara Af·unit:ipal de Jijoca de Jtricoacoara 
-Aviso de l..icita(io. A Com1ssio de Licita\'io co.nu:nica aus intertS.Sados 
que no pr6ximo dia 23 de ma:io de 2016. as 08h00min. estani abrindo 
licitai;io na modalidade Tomada de P're('O n• 00312016, cipo menor 
preco, cujo objecu c a contrara,;ao de empresa especializ.ada p3.rJ. a 
pres�io de servlcos de cogenharia para reforms do Centre de Educll(io 
lnfaotit Amigos do Saber na localid.-de de C6rrego da Forquilha n. Sh\"'-, 
no �iuniclpio de Tljoca de Jericoacoara/CE. conformc esp«ificat6e.,; em ancx:o do edital. O ediral complcto Ubri a disposit.SO dos Imeressados 
nos dias d1cis apos esta pub4i� no horitio de 08b00min as J 2h00min. 
no endcrcw do Se1or de Lici� na Rua Josl: Eh:ts. r,r_,o,o 397. Centro, 
Jijoca de leric-oacoara. F.stado do Ceani. 03 de maio de 2016. Josi 
Edineldo AlbuquerqlJt Fnhas - Prestdenre da Comlssio 
Permanente de l.icftasOes da l'·refeltura 1\:lunicipal de Jijoc.11 de Jericoacoara/C£. 

*** *** *** 
Es1�do do Cear, - Prereitura �1unictpal de Itaitinga - Avl,&o 
Julga.mento das Propostas • Tonntda de Preto N• 1103.01/2016 
TP. Obj,eto: Execoi;.ao de obra de pa,·lment3i(:a0 cm ped:ra tosca nas Roos 
da Sede do l\iunicipio de Itaitioga/C£. A Comissau Permanente de 
Lici�-io coinunica aus 1n1cressado.5 l:labilit:.dos, e aqutm inte:res� o 
rc:ruhado de julgamento oa fase de proposta de prt\'OS. mu o sciujruc 
resuhedo todas as empresas forem Desclassificadas: I. Coneuutcra 
Pinheiro �Ja.ia LTDA. inscrita no CN"PJ .:,ob c e-. 14.271.866/000J.41; 
2. MCE Con,tnu;oes e Scrvi�os EIREU ME. CNPJ i..� 20.503.320/ 
0001·71.A Presidentce a Com� de Ljcita{rin, fczconsurque prczando 
pelo pri.ncipio da m7.oabilidadc c o que dciermina o art. 48, § � da Lei a•. 
8.666/93. conccdido o prazo de 08 (oito) dias 61cis para seprirem o 
motive d.a S\Ut dcscJassific�4o. a panir da pre.sente data. lt:aitlnga - 
Ce, 04 de �faio de 2016. f\1aria Leone.z )·tiranda Serpa - Pre.sldtntc da CPL. 

FORTALEZA, 04 DE MAIO DE 2016 

Es-tado do Cearll • Prtftitura l\lunicipal de Quixel6 • Aviso de 
IAdta.�o - Pregio n• 2016.05.03.J. 0 Pregoeiro Ofic1aJ da Prcfeirura 
�1unicap.a.J de Qui.xc:-16/CE. lorna pllbtico, que csutr;i rcaJiz.ando, na 
Pref1titura. Ccrtame Lici1:u6rio, na modalidadc Pregio, do cipo 
P·re&t'ncial. lombado '-Ob o n° 2016.05.03.3, cujo objeto C a 
Conlr.t�o de .i,ervi� a scrcrn pn::$1.a&:b, no fomcc1me.oto de refei¢cs 
e Janehes duran1es os evento,; e solcnidades realiudos pelas di,·ersas 
Secretmas do Munidpio de Qui.xel6'CE., incluindo Oi .scrvi.;os de Bufftt. 
corn rccebimento dos en,·clopes de pr-opostas de Pf-ews e de documcntos 
do h3bili�3o m,m::100 para o dia 19 de maio de 201 �C=I bora.\. �1aiores i:nforma� e enc:rc11a de editais �dii')Pie�rura �funicip.tl de Qui.xel6. siro 11.a Rua Pa1ro Gomes >.,ubJo, ifn•. Ctmro, 
QuixelolCE. tnfQmlafOC< po,der!i:Q ser ob1i s'\.i�clo teltl9ne: (88)3579-1210. Quixel6/CE, OJ d, malo de V-6· aq;}.fl\ir Alvi' 
Ribeiro - Prei:oeiro Of'ieial. ,-.,�ol/ 1 1.. "b, 

*** *** *** 'J A.::,./ r,.. #-; , 
£.,;tado do CearH. - Prtft'itur-a }Jun.idpaJ de Fo ·m ..,.J�tnto 
de Rabllita�o. A Comissao de Llcita;io coma pdblico o7ei.-ull3ido do 
julgamento de babilila\io da Tomada de P'rt-(Os n• 08CM.OU2016· 
Sh-1DU, cuJo objcto t: execucao de obra de pa,•i1neota�io e1n 
revc,liruento primatio Ra futrada Guajiru (CE • 040) • Mosqui10. no 
�iunicfpio de Fortim - CE. F.mpresa Habilicada: Constnnora Cons11Uir 
LTDA - ME; .E.mprcsas tnabilitadas: Prada - Com.ercio Cons� e 
Sen'lc;-os LTDA - �fE; Lider ConslfUl;.6es e En;cnbaria. ETREU - �{E: 
lC01'.1E Constm;ocs e Serv� LiOA - �fE. Des.u ronua tic:a aberto o 
prazo roc:ursal de 05 dias d1cis. a con1ar dcs1a public�. confonne an. 
109, inci!IO r. aUnea "'a" da Lei de Lieitai;:OCS. Maiorcs informa�c}es na. 
comis.siio de licil�io no hocirio de 08hJO is 13h30 min. no cnd�o 
cla Prcfeirura �1uolc1paJ de. Fonim. na Rua Jooquim CnSOS:1omo n• 962 
- Centro. Fortim - CE, 03 de maio de 2016. Nalaniele Condim 
Rodrigues - Prtsidentt da Comissio. 

*** *** *** 
Estado do Ctarli - prereitvra T\tunicipal de Jutis - Aviso de 
Lic.ita(Yo • Prt,::io P·rcseo(ial u• 014/2016 • Stocretarlas 
�1unicipais Dh·e;rsas., 0 �iunicipio de Juc'5, por met() de sua Comi.ss!o 
de Uci�. 1oma pdblko que no dia 18 de �1aiode 2016. as OCJb.s:OOmin 
{horirio Joc31) ram lici(afio na modalidadc Pregio Prestnc:iat n• 
014/2016 - Se.cretarias �funicipais Oiver�as/P�lJ. cujo obJcro E 
con1ra1a�ilo de cmprelia especialiuda no fornceiruenro de. vale 
combu�1tvel em forma de canto magnicico pant gcrcnciamento c 
abas1ec:imcn10 de combu.s1(veis (gasolina cornum c diesel S·JO), 
tonforme espccifiea�OCS desc:ritas no Ancxo I (T'cnno de ReferCneia). 
para s.uprir a.,; neces.sJd:adcs das Sccretanas Municipais Diversas. Local 
de- Aud1Cncja Pllbtica: Sala da Comissao Pcrmancn1e de Licitac;ao, 
loc:aliu.da a Rua JO$C Btn10. n• 157 · Bairro S3o Mateus.. Juc8.S - Ce. 
cm 03 dt' i!lfalo de 2016. Sandra l\1aria Carias da Silva - Pregoelr.i: da Prefeltura �tunicipal de Jucts. 

SERIE3 ANOVIll N'082 

*** *** *** 
Estado do Cear.l • Prefcitur:11 Muntctpal de Ocara • Fundo 
l\funicipaJ de Sal'.ide • EJ1r-..to de Contrato • Tornada de Ptt'�OS N• 
0104.0112016. Objcto: <;ontra�io de einprcsa para cx.�io do Sistema 
de Abastecimento de Agua das Comunidades de Assemeruento Novo 
Serrote, Assentamcnto Dc:nir, Lagoa do Serrote, ?\iocorl dos Andre e 
Mocort dos Cosme. no >.turucipio de Ocara • CE. Ceedito pelo qual 
ocorrcr-j a despes.a: D<Ha(io O�mcn1iria: 0901.17.Sl2.0030.l.026: 
Elemcntos de Dcspesas n° 44.90.SI.OO. Conttatada: Sen.io Construwcs 
e Servi�os LTDA VaJor do Con1rato: RS 488.252,64 {Qu.arroeenlos c 
Oircnt.a c Oito. Ow:cntos e Cinquenta e Doii. Rcais e SCMeriLa c Quatm 
Ce:nt.avoi;). Prazo de Execc�lo: 90 (No,·cn1a) d1as. Asi;ini pcla 
Contr.uantc: h·o Ferreira lopes Assina peJa Conrr.uada: Jorge Alexandre 
Oljvcir:1 da Cruz. Data da Asiinacuru: 27 de abriJ de 2016. Bruno 
Nogueira de Oli\'f!ira- Prcsidthtf! da Comissio de licila(.lo. Otara - CE� 04 dt l\1aio de ?O 16. 

*** *** *** 
E.s1ado do Ct'ara • Prefeitu.ra �tuntcipal de QuixelO · A viso de 
Licila{lo - Preg.lo n• 2016.05.0J.2. 0 Prcgoeiro Oficial cb Prt-feitur.1 
ri.1unicipal de Q\li.xclo/CE. toroa pU.blieo. quc csrari reaJitMdo, na 
Prefcicvra. Cename Lici1a16rio, na modalidadc Ptt',ciio. do tipo 
Prcseocial. 1001b3do sob o n° 2-016.05.03.2, cujo objeto e a Con1ra1�0 
de scrvj(:os a serem prcs:1ados na loca�io de C3minh6es c n1Aqu1nas 
pesadas., des1.ina.dos ao :atendimento das noccssidades da &crctarla de 
Jnfraes1ru1ura do �1unic.·lpio de QuixeJG/CE, com rccebimcnto doJ. 
en,·elopcs de pmJ)O.S(U de ptt(:Us c de documcnros de habili�io m.trt'-ado 
para <> dia 19 de maio de 2016, 8.$ 09:00 Cnove) horb. Maiores 
ioform� e cotrega de editai� oa Scd.e da Prcfcirura Municipal de 
Qui.xeJd. sito na Rua J>edro GonJCS de Aral1jo. s/n°, Centro, Qu.ixelO!CE. 
lnformac6es poderio kr obcidas ainda pelo cclefonc (88)3S79-1210. 
Quixel0/C£, 03 de maio de 2016. Vlaudtmir Alves Ribeiro - 
Prtgoeiro Ofic.ial. 

*** *** *** 

*** *** *** 
F.STADO 00 CF.A.RA - PREFEITURA MUNICIPAl DEACAR41l- 
AVISO DE LICITA<;AO - PREGAO PRf:SENClAL W 0205.01/ 
2016 - A Prcgoelra da Prefeiwra do Municipio de Acarad.CE torna 
pdblico pan conbccimen10 dos irneressados. qve no pr(tximo d.ja 19 de 
�laio de ?016, ls 08hJOm:ln, na Sede da Prefeitura luc.alitada a Rua 
General Humberto �1oora., ·N'° 675·8, Cencro. cstar.1 rcaJizando l ... icha(.io, 
na Modalidade Prcgio Pre.,;-cociaJ. cn,erio de Julgamento �1mor i>re90, 
tombado sob o N- 0205.01/2016, <XNn o seguiotc Objeco: Aquhi�o dee 
ma1criais tspordvos desllb11.do5 a Sccretaria de Desporto e 
Ju•entude do 1\1un:iclpio dt Acara1J.C£, confonne especifiea�OCs 
cm Ancxo do Edital, o quaJ enoontra-se na iotegra ns Sede da Comissio 
de Lici1a�io. localiuda a Rua General Humberto 1ioura. N• 675·8, 
Ceo1r0. Aea.rau�CF� Fone: (88) 3661.1092, no honirio de 08h ls J2h. 
Acaral.1·CE1 03 de �faJo de 2016. Francisca Leoneide de freHas 
Ltma - Prtcgoeira. 

*** *** *** 
Es111.do do Cear, - ConsOrcio P'iiblico de Sall.de da t\1icr"Orrc,ciiio 
de A.racali - A,·uo de Llcita�o. 0 Prc.sidente eta Comi.,;.QO de Lici�Jo 
do Cons6C'cio PtibHco de Sadde da Microrrcgilo de A.racati · CE. toma 
pliblico o Edjcal de PreJ.:iO Presenthd n• 007/2016CPSA·PP - 
Cons.ortio Publico d.e- SaUde dl Microrre-giio de Aracati. para Aquis:i� 
de combus(fveis e derivOOO de petrolro para o <ranspone s.ini1ario para 
atcndcr as neces!>idadcs da Policlinica Or. JOSC HamjJron Saniva Barbosa 
e. ao Cenw de Especiali:d3des Odon,o'6gicas - CEO. de l'b.pOflsabilidadc 
do Coos6rcio Nblico de Saude da Mk:rOl'.l't,gilio de Aracaci - CPS�1AR. 
Abcnura dia 17 de maio de 2016, is 08:30hs. ns sala da CPL na Rua 
Armando Pt3� n• 805. V:itua <la ?\i�ui2. Arncoti - Ceari.. lnformac;oes 
no cnde�o rtcro-mencionado ou pekt rone: (88) 3421·3570. no horirio 
de 08:00b 1s 11:00b. Aracau.ce, 03 de malo de 2016. Rtibtnio 
Ditto Pre.itas Rebou�as • Presidenle da CPL. 

*** *** *** 


